ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.11.2021г.                                                                                                         № 350

О внесении изменений в приказ

Департамента финансов Ивановской области

от 11.06.2019 № 102 «Об утверждении порядка

формирования Департаментом финансов

Ивановской области информации для включения

в реестр участников бюджетного процесса, а также

юридических лиц, не являющихся участниками

бюджетного процесса Ивановской области, в

государственной интегрированной информационной

системе управления общественными финансами

«Электронный бюджет»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области,

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012

№ 473-п,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 11.06.2019

№ 102 «Об утверждении порядка формирования Департаментом финансов

Ивановской области информации для включения в реестр участников бюджетного

процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного

процесса Ивановской области, в государственной интегрированной информационной

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» следующие

изменения:

В приложении 1:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«В Сводный реестр включается информация о следующих организациях (далее

– организации):

2

а) об участниках бюджетного процесса Ивановской области, их обособленных

подразделениях (далее – участники бюджетного процесса);

б) о юридических лицах, не являющихся участниками бюджетного процесса, и

их обособленных подразделениях:

- областных государственных автономных и бюджетных учреждениях

Ивановской области (далее – автономные (бюджетные) учреждения);

- областных государственных унитарных предприятиях Ивановской области,

которым в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

предоставляются субсидии из областного бюджета;

в) о неучастниках бюджетного процесса Ивановской области, не являющихся

автономными (бюджетными) учреждениями и унитарными предприятиями,

получающих субсидии, бюджетные инвестиции из областного бюджета (далее –

иные неучастники бюджетного процесса)

г) о неучастниках бюджетного процесса, являющихся исполнителями по

государственным контрактам, а также об исполнителях, заключивших контракты,

договоры, соглашения в рамках исполнения государственных контрактов (договоров,

соглашений) и открывающих лицевые счета в Управлении Федерального

казначейства по Ивановской области (далее – УФК по Ивановской области), в

соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – иные

юридические лица).»;

- в пункте 3 слова «Управление Федерального казначейства по Ивановской

области (далее – УФК по Ивановской области)» заменить словами «УФК по

Ивановской области»;

- пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в отношении иных юридических лиц – соответствующим главным

распорядителем средств, заключившим государственный контракт (договор,

соглашение в рамках исполнения государственного контракта) с иным юридическим

лицом.»;

- абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

3

«Главный распорядитель средств составляет Заявку на включение либо

изменение информации об организации в Сводный реестр (далее – Заявка) на

основании обращения организации. Организация формирует и направляет в адрес

главного распорядителя средств обращение в соответствии с данными

учредительных документов, Единого государственного реестра юридических лиц,

персональными данными руководителя организации.»;

- в абзаце первом пункта 10 слово «пяти» заменить словом «восьми».

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской

области.

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.)

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного бюджета.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области -

директор Департамента финансов

Ивановской области                      Л.В. Яковлева